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  Udany związek małżeński wymaga dużo czasu i pracy nad sobą i relacją z bliźnim.  Niestety
we współczesnych czasach instytucja rodziny poddaje się coraz większym atakom. Wartość
małżeństwa jest traktowana na różne sposoby, słowa przysięgi wypowiedzianej przed Bogiem i
współmałżonkiem bardzo szybko idą w zapomnienie i tracą wszelkie znaczenie. Coraz mniej
osób myśli o dobrym i prawidłowym wyborze współmałżonka, a więcej o tym, że w chwilach
niepowodzenia można zawsze się rozstać i spróbować kolejny raz. Młody człowiek przy
wyborze kieruje się tylko zasadą przyjemności i zapomina, że na to, że ktoś nam się podoba
powinna się nałożyć bardziej świadoma decyzja. Dzisiaj też traci się sens ślubu kościelnego,
zwraca się tylko uwagę na piękną ceremonię i zabawę, a życie małżeńskie staje się
„umową-kontraktem” np. dla spłacenia kredytów. Młodzi ludzie zawierając związek małżeński
na pewno przeżyją wiele trudności, lecz powinni zrobić wszystko ku temu, by swoje małżeństwo
żywić i umacniać niepodzielną miłością, a próbując łączyć sprawy Boskie ze sprawami ludzkimi,
dochować sobie wierności duszą i ciałem w doli i niedoli do końca życia. 
†
   
Nie ma jednej recepty na szczęśliwe i udane małżeństwo, ale na pewno do tak poważnej
decyzji w swoim życiu młodzi ludzie powinni być bardzo dobrze przygotowani, powinni dojrzeć
do małżeństwa. Udany związek małżeński potrzebuje wiele czasu i pracy nad sobą i relacji z
bliźnim. Aby później rodzina prawidłowo funkcjonowała, trzeba przejść pewne etapy
przygotowania. 
   
     I etap – przygotowanie dalsze 
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    Jest to ten czas, gdy dziecko przygotowuje się we własnym domu rodzinnym, w rodzinie z
której pochodzi. Najlepszym wzorem i przykładem dla dziecka są rodzice. Jeśli dziecko widzi,
jak rodzice obdarzają jeden drugiego szacunkiem i miłością, troską i opieką, jeśli widzi, że są
szczęśliwi, otrzymuje pozytywne doświadczenie i będzie chciało stworzyć szczęśliwą rodzinę.
Niektórzy nawet mówią o tak zwanej próbie „dziedziczenia społecznego szczęścia
małżeńskiego”, gdy w domu panuje dobry klimat życia rodzinnego, dziecko chce to później też
przełożyć na własną rodzinę. Czasem nawet można usłyszeć, że np. syn mówi, że chce sobie
żonę, która będzie podobna do jego mamy, albo córka wybiera sobie chłopaka, który będzie
podobny do ojca. Rodzice swoim przykładem życia małżeńskiego i rodzinnego przygotowują
dzieci do podjęcia tychże zadań w swoim życiu. Na tym etapie ważne jest, aby bilans
doświadczeń pozytywnych był większy od negatywnych. Trudniej jest gdy rodzina jest nie
pełna. W takiej sytuacji obecny rodzic powinien zatroszczyć się oto, aby dziecko doznało
miłości rodzicielskiej. Należy dołożyć wszelkich starań do rozwoju własnego dziecka, aby ono
pojęło jak ważną sprawą jest wybór w przyszłości współmałżonka, który zawsze będzie obok. 
   

     II etap – przygotowanie bliższe 
    Jest to czas, gdy młody dorastający człowiek zaczyna rozeznawać własne powołanie. Ważną
rolę nadal odgrywają rodzice, wychowawcy, katecheci i duszpasterze. Na tym etapie młody
człowiek już może więcej informacji znaleźć przez specjalnie organizowane zajęcia w szkole lub
w salce katechetycznej na tematy związane z rodziną i przygotowaniem do życia w rodzinie, do
odpowiedzialności w małżeństwie, do prawidłowego przeżywania własnej seksualności itd.
Ważne jest, by otrzymywana wiedza wytworzyła prawidłowy, chrześcijański obraz rodziny.
Ważne jest również, aby dobrze poznać osobę, którą kochasz, dowiedzieć się o jej poglądach
na życie, o pojmowaniu małżeństwa i rodziny, o celach i pragnieniach, poznać jego rodzinę i
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bliskich, życie duchowe i własną kulturę. 
   

     III etap – przygotowanie bezpośrednie 
    Takim przygotowaniem będą kursy przedmałżeńskie organizowane przez Kościół. Ważne
jest, aby korzystać z różnych możliwości organizowanych spotkań, rekolekcji, konferencji itp.
Można spróbować wziąć udział w kursach narzeczeńskich w małych grupach, porozmawiać z
rodzinnym psychologiem, zapoznać się z naturalnymi metodami planowania rodziny.
Nowożeńcy powinni zrobić wszystko, aby ich związek był lepszy, trwały i po prostu szczęśliwy.
    Ważnym etapem przygotowania są zaręczyny, o których już dzisiaj mało kto pamięta. Jest to
okazja i możliwość zapoznać się bliżej z przyszłym małżonkiem, z jego rodzicami oraz wzięcie
już prawdziwej odpowiedzialności za przyszłego współmałżonka. Natomiast spowiedź
przedślubna staje się momentem przejścia do nowego etapu życia, jakim jest małżeństwo.
    Dojrzałość do małżeństwa to optymalny stan przyszłych współmałżonków do podjęcia zadań,
związanych z małżeństwem i rodziną.
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